Protokół Nr XXIV/2020
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 22 października 2020 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15
Obecny skład Rady


-
15
Obecnych radnych


-
15
Miejsce sesji: Sesja prowadzona w formie hybrydowej. Część radnych była obecna na sali posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1, a część brała udział w sesji zdalnie za pomocą programu Microsoft Teams.
Czas trwania obrad: 1710 – 2049
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.
Przewodniczący powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,

· Dyrektora Miejskiego Przedszkola Panią Grażynę Jasicę, 
· Kierownika Klubu Dziecięcego „Maluszkowo” Panią Elżbietę Tomczyk,
· Dyrektora Zespołu Szkół Panią Sylwię Ziębę, 
· Kierownika Miejskiego Zespołu Oświaty Panią Danutę Niejadlik, 
· Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Ilonę Leś,
· Pełnomocnika Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Pana Maksyma Piętę, 

· Panią Mecenas Małgorzatę Lecyk,
· Kierowników referatów i pracowników urzędu, 

· Radnych.
Przewodniczący przeszedł do sprawdzenia obecności. Wszyscy radni byli obecni na sesji, stwierdził quorum i prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś propozycje do porządku obrad lub chcą dodać jakiś dodatkowy punkt. Radni nie zgłosili żadnych poprawek do porządku obrad, Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad. Radni przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej, jednogłośnie - 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 1).
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie protokołów z sesji XXIII/2020 z dnia 17 września 2020 r.

4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

6. Analiza gminnych zadań oświatowych: Miejskie Przedszkole, Szkoła Podstawowa nr 1, Zespół Szkół, Klub Dziecięcy „Maluszkowo”. 

7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej,
2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
3) w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z orga-nizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok,
4) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok,
5) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa na rok 2021”,
6) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023”,
7) w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/91/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Budynków Komunalnych w Sławkowie,
8) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jałowcowej.

9) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Michałów.

10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej.
11) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020–2035.
12) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok.
8. Sprawy bieżące.

9. Zakończenie.
Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców i Radnej Powiatowej stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji XXIII/2020 z dnia 17 września 2020 r. 
Przewodniczący zapytał radnych o propozycje zmian lub uwagi do protokołu.
Nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XXIII/2020 z dnia 17 września 2020 r.
Głosowany protokół został przyjęty jednogłośnie - 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 2).
Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami za okres od 10 września 2020 r. do 12 października 2020 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz na wstępie poruszył kwestię związaną z pandemią w Sławkowie. Poinformował, że przez ostanie kilka dni współpraca z PSSE w Dąbrowie Górniczej jest utrudniona. Sanepid został zamknięty gdyż stwierdzono zakażenie koronawirusem wśród pracowników. Powiat będziński i Dąbrowę Górniczą przejęła stacja w Bytomiu. Skala zachorowań w naszym powiecie, Dąbrowie Górniczej i na terenie podległym stacji w Bytomiu, nie pozwala na efektywne realizowanie zadań. Od kilku dni nie ma możliwości publikowania na stronie internetowej aktualnych danych statystycznych, dotyczących zachorowalności i ilości osób pozostających na kwarantannie. Jak tylko stacja bytomska przekaże wyżej wymienione informacje dot. sytuacji na terenie Sławkowa, zostaną ona opublikowane na stronie internetowej miasta. Pandemia wpłynęła również na pracę szkół i przedszkoli, częściowo wprowadzając zdalny tryb nauczania. Sławków został określony jako żółta strefa i Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Edukacji oraz Kancelaria Premiera Rady Ministrów określają sposób działania. Sytuacja powinna się poprawić jak stacja w Dąbrowie Górniczej wróci do pracy. W ostatnim czasie pojawiały się upoważnienia dla dyrektorów placówek oświatowych związane z możliwością informowania rodziców o objęciu kwarantanną, ale dopiero w tym momencie kiedy Sanepid wskaże te osoby. Burmistrz poinformował radnych, że w październiku odbyły się dwa spotkania Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Na bieżąco ustalane są sposoby działania z kierownikami jednostek. Rozpisana została druga transza środków na konkretne projekty inwestycyjne. Zostało złożonych kilka projektów. Starostwo Powiatowe ujęło w swoich wnioskach projekt przebudowy ciągu ulic: Wrocławskiej, Piłsudzkiego i Olkuskiej. Sławkowa dotyczy łącznie osiem wniosków. Burmistrz ma nadzieję, że chociaż jeden wniosek złożony przez miasto i jeden złożony przez powiat zostanie zaakceptowany. Burmistrz ma nadzieje, że już na kolejnej sesji będzie mógł przekazać informacje, które z tych projektów zostały przyjęte. Poinformował również, że końcówka września i początek października był bardzo intensywny pod względem różnych spotkań w sprawie budowy łącznika pomiędzy zespołem terminali przeładunkowych LHS na Dębowej Górze a Euroterminalem na Grońcu. Przedstawił wraz z Prezydentem Dąbrowy Górniczej Marcinem Bazylakiem i posłem Robertem Warwasem koncepcję powrotu do etapowania budowy tego łącznika. W pierwszym etapie ma być ujęta budowa łącznika drogi DK 94 z Euroterminalem z odejściem w kierunku ul. Szerokotorowej, aby połączyć wyjazd samochodów ciężarowych ze stacji LHS. Za takim rozwiązaniem przemawiają dwa argumenty. Pierwszy, dotyczy odcinek między DK94 a Euroterminalem z odejściem w kierunku ul. Szerokotorowej. Długość tego odcinka wynosi 5 km., a łącznik od Euroterminala do drogi S1 w Sosnowcu wynosi prawie 11 km. co obrazuje, że koszt inwestycyjny będzie o połowę mniejszy. Drugi argument dotyczy stacji Sławków Południowy, wyjeżdża z niej bardzo dużo samochodów ciężarowych, a budowa łącznika od Euroterminala do drogi S1, w żaden sposób nie rozwiąże problemu ruchu samochodów ciężarowych ze stacji Sławków Południowy i z firm, które tam działają. Poinformował również radnych, że złożony został wniosek do Ministerstwa i Urzędu Marszałkowskiego aby projekt budowy tego łącznika znalazł się w Krajowym Programie Odbudowy, który ma być finansowany ze środków unijnych. Zapisanie tej inwestycji jako kluczowej zagwarantuje, że środki na tę inwestycję będą zagwarantowane, a wtedy można by było rozpocząć prace projektowe dot. budowy tej drogi oraz kolejnych etapów jej realizacji. Jest to kluczowe, gdyż pieniądze są zarezerwowane i czekają na złożenie wniosku formalnego z kosztorysem. Wystąpiono również z propozycją do Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka, zorganizowania spotkania na terenie miasta Sławkowa. Celem tego spotkania będzie zobrazowanie sytuacji jaka ma miejsce na drogach w Sławkowie i ulicy Strzemieszyckiej w Dąbrowie Górniczej. Burmistrz nie czekając na decyzję o spotkaniu, podjął działania w celu stworzenia dokumentacji filmowej, dotyczącej sytuacji na drogach Sławkowa i udowodnić, że ta inwestycja jest konieczna. Gotowy materiał filmowy zostanie opublikowany na stronie internetowej. Burmistrz w oparciu o zrealizowany materiał stwierdził, że na drogach w Sławkowie brak patroli policji w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców. W związku z powyższym przekaże ten materiał wraz z wnioskiem do Wojewódzkiego i Powiatowego Komendanta Policji oraz Inspekcji Transportu Drogowego, aby kontrole zostały wznowione. Część kierowców nie przestrzega przepisów ruchu drogowego co stwarza zagrożenie zwłaszcza, że wchodzimy w okres zimowy i ta ostrożność na drogach musi być zwiększona. Najbardziej newralgicznymi miejscami są, kanion na Niwie i drogi dojazdowe do terminali przeładunkowych. Na zakończenie Burmistrz poruszył problem nawierzchni dróg ul. Gwarków Sławkowskich i ul. Fr. Nullo, uszkodzonych przez ciężki sprzęt dojeżdżający na budowę gazociągu i poprosił o wyjaśnienie Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza. 
Przewodniczący oddał głos Zastępcy Burmistrza Januszowi Mrozowi.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz poinformował, że urząd wystąpił 29 września br. do firmy Gaz System, która jest wykonawcą tej inwestycji, z prośbą o naprawienie tych dróg. W dniu 21 października br. odbyła się wizja w terenie z udziałem kierownika robót, który wstępnie zadeklarował, że odcinek ulicy Gwarków Sławkowskich od wiaduktu w kierunku „Pasji” będzie naprawiany na bieżąco, a po zakończeniu prac przy gazociągu, w tym miejscu gdzie pojawią się ubytki, będą wypełnione emulsją i grysem. Stwierdzono również, że na ul. Fr. Nullo są pęknięcia na nowo położonej nakładce asfaltowej. W tych miejscach, po zakończeniu inwestycji, będą robione wycięci i zalane asfaltem na gorąco. Jeśli chodzi o ul. Gwarków Sławkowskich, od zjazdu z DK 94 do zjazdu kolejowego, tam problemem jest ciężki sprzęt bazy transportowej, która w ubiegłym roku zlokalizowała się w tamtym rejonie. Zwrócono się z żądaniem do właściciela firmy transportowej o wyjaśnienie zasadności i legalności korzystania z tej drogi przez samochody ciężarowe należące do tej firmy. Do dnia dzisiejszego nie uzyskano wyjaśnień w tej sprawie co uniemożliwia podjęcie dalszych działań dotyczących naprawy tej drogi. Następną kwestią jaką poruszył Zastępca Burmistrza był ruch samochodów ciężarowych na ciągu ulic Wrocławska, Piłsudzkiego i Olkuska. Burmistrz dwukrotnie w tym roku występował do Starostwa Powiatowego, aby zmienić organizację ruchu na tych ulicach. W ślad za pismami 30 września br. odbyła się komisja drogowa z udziałem pracownika Powiatowego Zarządu Dróg, przedstawiciela Powiatowej Komendy Policji, Zastępcy Burmistrza, radnego Grzegorza Maciążka, pracowników urzędu oraz radnej powiatowej Ewy Bierońskiej. Zastępca Burmistrza stwierdził, że pisma Burmistrza i mieszkańców oraz wizja przyniosą wreszcie efekt, gdyż otrzymano w dniu dzisiejszym  odpowiedź z Powiatowego Zarządu Dróg, w którym potwierdza konieczność wprowadzenia ograniczenia tonażowego na odcinku od skrzyżowania przy DINO w kierunku ulic: Piłsudzkiego i Olkuskiej, aż do mostu przy ul. Walcowni. Zastępca Burmistrza podziękował radnemu Grzegorzowi Maciążkowi za udział w wizji w dniu 30 września br., gdyż argumenty zaprezentowane przez reprezentantów miasta Sławkowa spowodowały, że przedstawiciele PZD i Komendy Powiatowej Policji stwierdzili, że problem z jakim borykają się mieszkańcy Sławkowa musi zostać rozwiązany.

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania.

Radny Michał Malinowski zapytał, jakie przewidywane są rozwiązania odnośnie odcinka ul. Wrocławskiej tj. od zjazdu z DK94 do kapliczki, który nie został wyszczególniony w ograniczeniu tonażowym na odcinku od Dino do ul. Olkuskiej,
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz wyjaśnił, że pierwotnie w pismach do Starosty Powiatowego ujęty był odcinek drogi od Krzyża Wolności do ul. Olkuskiej. Jednak podczas objazdu 30 września br. stwierdzono, że głównym problemem tych ciągu ulic są kierowcy samochodów, którzy chcą ominąć viaTOLLe na DK94. Najważniejsza kwestia to wyeliminowanie samochodów, które celowo omijają DK94 i nie ważne jest czy to ograniczenie będzie obowiązywało od Krzyża Wolności czy od skrzyżowania przy Dino, te samochody nie będą mogły kontynuować dalej jazdy. Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji zauważył, iż samochód ciężarowy, który wjedzie na ulicę Wrocławską a zakaz tonażowy będzie obowiązywał od Krzyża Wolności, nie będzie miał możliwości bezpiecznego zawrócenia na drogę DK 94. W momencie kiedy to ograniczenie tonażowe będzie obowiązywało od skrzyżowania przy markecie Dino kierowca ten ma możliwość wjechać na ulicę Obrońców Westerplatte i bezpiecznie wrócić na DK 94. Trzecia kwestia podnoszona podczas tego spotkania dotyczyła szybkiego i bezpiecznego wprowadzenia zmiany organizacji ruchu. Aby ograniczenie tonażowe było skuteczne należy go wprowadzić jak najdalej od zjazdu z DK 94, ze względu na ograniczenie tonażowe w ciągu ulic Kołdaczka, Hrubieszowska, Niwa i Groniec. Jest to forma pewnego rodzaju kompromisu i zrozumienia Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Ustawienie ograniczenia tonażu przy skrzyżowaniu obok Dino, zlikwiduje problem samochodów ciężarowych, które traktują tą drogę jako tranzytową.
Radny Michał Malinowski podziękował Zastępcy Burmistrza za wyjaśnienia i fakt, że to ograniczenie będzie ustawione tak aby dany samochód ciężarowy mógł bezpiecznie zawrócić. Zapytał co się stanie gdy samochód ciężarowy chcąc zawrócić z powrotem na DK 94 skręci na ul. Obrońców Westerplatte a następnie na ul. gen. Hallera. Wyjazd z tej ulicy na ulicę Wrocławską dla tak dużego samochodu będzie zadaniem ciężkim do wykonania. Na ulicy Obrońców Westerplatte są zamontowane progi zwalniające, na których tak ciężki samochód może się uszkodzić. Kolejny wariant może wyglądać tak, że kierowca nie skręci w ul. gen. Hallera, a pojedzie dalej prosto ul. Obrońców Westerplatte i skręci w ul. Kolejową a będzie znał objazd i pojedzie w kierunku ul. Kołdaczka. Radny zapytał, czy na ul. Obrońców Westerplatte zostanie też postawiony znak ograniczenia tonażowego, aby te samochody mogły zawrócić tylko jadąc ul. gen. Hallera.
Zastępca Burmistrza poinformował, że ustawiając zakaz tonażowy na ul. Obrońców Westerplatte i kierując samochody ciężarowe na ul. gen. Hallera zostaną pokierowane pod zakaz tonażowy co jest wbrew przepisom. Dlatego taki samochód musi nawrócić jadąc przez ul. Obrońców Westerplatte i Kolejową.
Radny Michał Malinowski podziękował za wyjaśnienie i zapytał, czy byłaby możliwość, aby tabliczki objazdu były także w języku ukraińskim lub rosyjskim.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że konieczne jest sprawdzenie czy przepisy polskie dopuszczają oznaczenia drogowe w innym języku. Zapewnił, że zostanie to zweryfikowane. Wyjaśnił też, iż wyłączenie tonażowe miałoby być od skrzyżowania przy markecie Dino do ul. Olkuskiej przy moście nad Przemszą, czyli de facto przy ul. Walcownia. Wyłączeń dla samochodów dojeżdżających z towarem do stacji paliw lub firm zlokalizowanych przy ul. Fabrycznej się nie przewiduje, gdyż mogą dojechać tam od drugiej strony, tj. zjazdem z DK 94 przy ul. Olkuskiej. Za ustawieniem ograniczenia od marketu Dino przemawia też fakt, aby nie ograniczyć dostaw do tego sklepu. 
Radna Ewa Toporska zadała pytanie odnośnie stanu ulicy Gwarków Sławkowskich, tj. czy wiadomo kiedy zakończy się budowa gazociągu i kiedy nastąpią naprawy powstałych ubytków. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że termin zakończenia budowy nie został jeszcze zadeklarowany. Kierownik Referatu GKI Pani Dagmara Lorek została zobowiązana aby podczas podpisywania protokołu z wizji w terenie, została ustalona data zakończenia budowy i rozpoczęcia prac naprawczych. Taka informacja po wtorkowym spotkaniu, zostanie radnej przekazana. 
Radny Grzegorz Maciążek uważa, że rozwiązanie, które zaproponowano ma wyeliminować samochody, które traktują drogi w Sławkowie jak drogi tranzytową, dlatego na jakim odcinku ten zakaz będzie wprowadzony, nie ma większego znaczenia i tak wyeliminuje to samochody ciężarowe. Niestety zawsze znajdzie się ktoś, kto pojedzie pod ten zakaz, ale od tego są odpowiednie służby, które muszą patrolować tą okolicę i karać takich kierowców. 
Przewodniczący dodał, że ma nadzieję, że policja stanie na wysokości zadania i będzie odpowiednia ilość patroli, przynajmniej na początku wprowadzania tego ograniczenia.

Radna Barbara Herej zapytała odnośnie budowy wodociągu na odcinku ul. Jaśminowej i Szerokotorowej, czy pojawiły się jakieś oferty na wykonanie tej inwestycji, czy coś wiadomo dalej w tej sprawie. 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że postępowanie przetargowe już dobiegło końca, oferty spłynęły, komisja w ostatnich tygodniach pracowała nad oceną tych ofert, wykonawca został wybrany i w przyszłym tygodniu nastąpi podpisanie umowy, przekazanie placu budowy i rozpoczęcie prac. Termin realizacji tej inwestycji to koniec tego roku. 

Burmistrz Rafał Adamczyk odniósł się do ograniczenia tonażowego na ciągu ulic Wrocławska, Piłsudzkiego i Olkuska. Burmistrz nie chce ograniczać możliwości dojazdu do firm znajdujących się na ulicy Olkuskiej i Walcownia, czy też ograniczać ich działalności. Zauważył, że mogą pojawić się wnioski o pozwolenie na przejazd tym ciągiem ulic od i do przedsiębiorców, którzy mieszkają na terenie Sławkowa i są kierowcami samochodów ciężarowych a jeżdżą w obrębie centrum. Na pewno też, pojawi się problem dojazdu do poszczególnych posesji na terenie Sławkowa, do których żeby dojechać trzeba przejechać przez ten ciąg ulic. Burmistrz wyraził zadowolenie, iż powiat przychyla się do wniosku o ograniczenie tonażu ale zapewnia, że zawsze jakiś ruch samochodów ciężarowych po tym ciągu ulic będzie się odbywał. Na pewno ograniczy to ilość samochodów, które traktują Sławków jako drogi tranzytowe, ale trzeba znaleźć takie rozwiązania, które nie zablokują miejscowych przedsiębiorców.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz wyjaśnił, że jeśli będzie wiadomo już kiedy ta zmiana organizacji ruchu nastąpi, radni zostaną poinformowani. 

Radny Paweł Przybyła podziękował Burmistrzowi za informacje o sytuacji epidemiologicznej w Sławkowie oraz stanie dróg w Sławkowie. Następnie zapytał o organizowaną pod koniec września imprezę „Pożegnanie lata”. Zauważył, iż nie cieszyła się zbyt dużą popularnością wśród mieszkańców. Radny stwierdził, że mieszkańcy nie wiedzieli o tej imprezie. Zapytał, czy sytuacja ta została przeanalizowana przez osoby odpowiedzialne za promocje i czy zostaną wyciągnięte wnioski na przyszłość, kiedy uporamy się z epidemią. 

Burmistrz odpowiedział, że impreza była promowana w ten sam sposób, jak każda impreza artystyczna w Sławkowie. Te dwa występy miały odbyć się na „Dniach Sławkowa”, które nie odbyły się z powodu pandemii. Powodem niskiej frekwencji między innymi była pogoda, która niestety nie była najlepsza. Pewne wnioski należy wyciągnąć z tej imprezą. Burmistrz ma nadzieję, że w przyszłym roku, nie będzie trzeba myśleć nad takimi zastępczymi formami imprez miejskich i że „Dni Sławkowa” odbędą się w normalnym terminie. Ta impreza wrześniowa była wynikiem sytuacji epidemiologicznej, nie była planowana jako rodzaj cyklicznego wydarzenia, a jako forma zastępcza. Kabaret, który wystąpił był już zakontraktowany rok wcześniej. Poinformował również, że „Dni Sławkowa” w przyszłym roku będą dużo skromniejsze, ze względu na ograniczone fundusze. Pomoc covidowska państwa przeznaczona jest na pomoc przy inwestycjach. Poziom strat w budżecie miasta szacuje się na 400-500 tyś. zł. z tytułu zabezpieczenia mieszkańców. Miasto wspiera lokalnych przedsiębiorców chociażby przez umorzenia podatków od nieruchomości przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej jak np. lokale gastronomiczne. Minusowy wpływ pandemii na budżet na poziomie wydatków i dochodów wyniesie około 1 mln zł. Te środki nie wrócą do budżetu automatycznie w przyszłym roku. Konstruowany projekt budżetu, który ma być przedstawiony do 15 listopada, jest niezwykle trudny, musimy nie tylko ograniczać wydatki bieżące ale także artystyczno-imprezowe, gdyż nie będzie na to środków. W kwestii inwestycji, dzięki pomocy ze strony Państwa i różnego rodzaju przesunięć w budżecie miasta, sytuacja jest dobra, ale na poziomie bilansu wydatków a dochodów ciężko jest utrzymać balans. W przyszłym roku koszty wzrosną a dochody mogą być mniejsze.
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz potwierdził, że przy promowaniu zakończenia lata wykorzystano te same kanały promocyjne co zazwyczaj przy „Dniach Sławkowa”. Po za pogodą, pandemią miała największy negatywny wpływ na frekwencje. Dni Sławkowa mają charakter imprezy samo reklamującej się. W sobotę do godziny 1900, frekwencja jest zawsze bardzo niska. Ludzie dowiadują się o niej w czasie jej trwania. A w niedzielę jest już dużo większa. Podczas pożegnania lata scena została ustawiona w sobotę, a impreza trwała tylko 3 godz. Nie było strefy „wesołego miasteczka” dla dzieci i strefy gastronomicznej, co również miało duży wpływ na frekwencję.

Radny Grzegorz Maciążek podziękował Zastępcy Burmistrza Januszowi Mrozowi za wsparcie podczas spotkania z przedstawicielami Powiatowego Zarządu Dróg, gdyż bez tego, na pewno spotkanie nie skończyłoby się tak pomyślnym rezultatem.

Radny Michał Malinowski odniósł się do zamieszczonej w informacji Burmistrza, kwestii porzuconych odpadów po demontażu samochodu. Sprawa ta trafiła do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Zapytał czy znana jest już decyzja w tej sprawie. Czy właściciel tego terenu zostanie zobligowany do usunięcia tych odpadów.
Burmistrz poprosił o odpowiedź Pełnomocnika ds. Ochrony Środowiska Maksyma Piętę 

Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta poinformował, że procedury Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska są bardzo przewlekłe, czego dowodem jest sprawa firmy Rekult, która trwa 5 lat. Przekazano zgłoszenie i na dzień dzisiejszy zakończyła się korespondencja z RDOŚ. Wysłano też informacje do PKP na którego terenie znajdują się te odpady. Wnioskując do PKP o zabezpieczenie terenu i usunięcie odpadów, PKP równocześnie wnioskowało do Gminy, aby Straż Miejska i Policja pilnowała ich obiektu, co jest nie dopuszczalne, gdyż jedynie Służby Ochrony Kolei mają obowiązek ochraniania obiektów należących do PKP. Jeżeli będą dalsze ustalenia w tej sprawie zostaną one przekazane radnym. Pełnomocnik uważa, że ta sprawa szybko powinna się zakończyć, gdyż złożono doniesienie, ponieważ w masie odpadów znaleziono dokumenty, które wprost wskazywały ich wytwórcę.

Przewodniczący zapytał Burmistrza, czy są planowane jakieś ograniczenia dot. pracy urzędu i jednostek organizacyjnych, czy zostanie zamknięte targowisko miejskie i czy planowane są jakieś przepisy porządkowe związane np. z zamknięciem szalet miejskich. Zapytał również o sprawę anten na wieży kościoła, czy inwestor złożył odwołanie od decyzji i jakie są dalsze kroki. Kolejne pytanie dotyczyło odbioru odpadów komunalnych, czy jest szansa, że w przyszłym roku utrzyma się na podobnym poziomie. 

Burmistrz odpowiedział, że na ten moment nikt z pracowników nie został zakażony, co spowodowałoby zamknięcie urzędu. Póki nie będzie decyzji odgórnej, nie ma presji, aby zamykać urząd. Niektórzy pracownicy mają możliwość pracy zdalnej. Urząd stara się przy pewnych ograniczeniach, realizować usługi dla mieszkańców. W sprawie funkcjonowania targu Burmistrz na razie nie będzie wprowadzał żadnych ograniczeń, zostaną przypomniane sprzedającym i kupującym zasady bezpieczeństwa. Nie ma wytycznych sanepidu, jak w przypadku pierwszego zamknięcia targu. Po konsultacji z Kierwnikiem MZBK Panią Renatą Kuzia uznano, że szalety miejskie zostaną otwarte. W sprawie anten na wieży kościoła pojawiła się decyzja wynikająca z zabiegów urzędu u Konserwatora Zabytków jak i Starostwa Powiatowego. Na dzień dzisiejszy nie posiadamy wiedzy, czy inwestor odwołał się od decyzji. Zdaniem Burmistrza, nie złoży odwołania, gdyż inwestor nie dostarczył w terminie dokumentów. W związku z tym, jeśli został zobowiązany przez Starostę do złożenia w danym terminie dokumentów, a tego nie zrobił, to w tym momencie nie może się odwołać. Na tą chwilę sprawę wygraliśmy, ale może się okazać, że inwestor ponownie wystąpi o pozwolenie, uzyska je i procedurę rozpocznie od nowa i będzie kolejne postępowanie administracyjne w tej sprawie. Konserwator Zabytków musiałby wydać pozytywną opinię, zna sprawę i wie że nie byłaby akceptowana przez mieszkańców Sławkowa. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zlecił badania odnośnie aspektów przyrodniczych na wieży Kościoła. Dopóki te badania się nie zakończą inwestor nie wykona następnego ruchu. Odnośnie trzeciego pytania Burmistrz poinformował, że Ministerstwa pracują nad aktualizacją przepisów, które były wprowadzone w 2019 roku. Ale ma nadzieję, że nie będzie kolejnego wzrostu opłaty marszałkowskiej, co jest istotnym czynnikiem aby ta cena nie wzrastała. Opłata kiedyś wynosiła 70 zł., potem 120 zł. a teraz 270 zł za tonę. W przyszłym roku ma nastąpić podwyżka najniższej płacy, co będzie miało wpływ na wzrost kosztów firm odpadowych. Zapowiadany jest też wzrost cen energii, która też jest częścią kosztów zagospodarowania odpadów. Wzrost kosztów firm odpadowych, może spowodować podwyższenie cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W Będzinie w ostatnim czasie, po przetargu na odbiór odpadów, kwota na osobę wynosi 36 zł. Sosnowiec drugi raz w ciągu roku zastosował podwyżkę cen za gospodarowanie odpadami. Sławków mimo, że jest małym miastem produkuje podobne ilości odpadów co większe miasta. Urząd zaczyna się szykować do następnego postępowania przetargowego. Jest kilka czynników, które mogą spowodować wzrost cen za gospodarowanie odpadami, ale Burmistrz ma nadzieję, że nie wzrośnie kwota opłaty marszałkowskiej, która w istotny sposób wpływa na wysokość stawek za odbiór odpadów komunalnych. 
Pełnomocnik Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta poinformował, że również ma nadzieję, że wzrostu cen za odbiór odpadów komunalnych będzie, a jeżeli już, to jedynie na poziomie paru procent. Przygotowanie postępowania przetargowego, to nie jest kwestia kilku dni, ale dłuższego czasu, aby to postępowanie było dopasowane do potrzeb gminy. Pełnomocnik poinformował, że wzrost cen za odbiór odpadów w niektórych gminach przekroczył 150% poprzedniej stawki. Opłata za odbiór odpadów niesegregowanych osiągnęła nawet kwotę 96,90 zł. za osobę. Dzięki wprowadzeniu nowego systemu odbioru odpadów, pozbyto się odpadów podrzucanych z sąsiednich gmin i przedsiębiorców. Nastąpił spadek odbioru odpadów komunalnych na poziomie 50%. Duża część przedsiębiorców musiała zacząć stosować się do deklaracji o ilości odpadów. Dawniej, dużą część odpadów tych firm była składowana w kontenerach, a koszt za wywóz ponosiła gmina. Duża część gmin ościennych zwraca się do nas z pytaniem, jakie zostały przyjęte rozwiązania do obliczenia stawek za odbiór odpadów od mieszkańców. Gmina Sławków przyjęła jedno kryterium, kwota za tonę odebranych odpadów. Inne gminy stosowały różne kryteria i efekt był taki, że kwoty za odpady zmieszane były zbliżone do naszej kwoty tj. w granicach od 750-880 zł., ale tona odpadu gruzu budowlanego przekraczała kwotę 1000 zł., a leków i zużytego sprzętu elektronicznego, dochodziła nawet do 5000 zł. za tonę. Gmina Sławków będzie utrzymywać dalej ten tor co pozwoli uniknąć drastycznych podwyżek cen. Pełnomocnik stwierdził, że nie może zagwarantować utrzymania tych cen. Jeżeli ta ustawa co jest procedowana w Sejmie, przerzuciłaby chociaż połowicznie koszty gospodarowania odpadami komunalnymi na przedsiębiorców wprowadzających produkty w opakowaniach, być może te systemy gminne by się bilansowały, ale jest to na razie projekt a tego typu dyskusje są prowadzone od 5 lat i nikt nie odważył się na taki krok, aby pomóc samorządom i mieszkańcom. Rynek odpadowy staje się coraz bardziej konkurencyjny. Przykładem jest gmina Olkusz, w której zmienił się odbiorca odpadów. Do tej pory odpady z tej gminy odbierała firma ZGK Bolesław. W tym roku przetarg wygrały firmy z dużo niższymi kwotami za odbiór. Może się to przełożyć na postępowanie przetargowe w naszej gminie. Zdrowa konkurencja jest dobra, gdyż troszeczkę redukuje górne pułapy cen w przetargach. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania. Ponieważ pytań nie stwierdzono to przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 5. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
Przewodniczący poinformował, iż radna powiatowa Ewa Bierońska nie mogła być obecna na sesji, ale ma nadzieję, że weźmie udział w następnej sesji Rady Miasta.
Ad. 6. Analiza gminnych zadań oświatowych: Miejskie Przedszkole, Szkoła Podstawowa nr 1, Zespół Szkół, Klub Dziecięcy „Maluszkowo”. Analizy stanowią załącznik numer 7, 8, 9 i 10 do protokołu.
Przewodniczący poinformował, że do materiałów przesłanych przed sesją, dołączone były analizy funkcjonowania tych jednostek. W pierwszej kolejności przeszedł do analizy funkcjonowania Klubu Dziecięcego „Maluszkowo” i oddał głos Kierownikowi Pani Elżbiecie Tomczyk. 

Kierownik Klubu Dziecięcego „Maluszkowo” Pani Elżbieta Tomczyk poinformowała, że do klubu uczęszcza obecnie 17 dzieci. Zatrudnione są dwie opiekunki na pełnym etacie, jedna na pół etatu. Na jedną opiekunkę przypada 8 dzieci. Tak małe dzieci wymagają większego zaangażowania ze strony opiekunek, które mają odpowiednie wykształcenie i doświadczenie w pracy z dziećmi od 1-3 lat. Wyżywienie dla dzieci zapewnia restauracji „Finezja Smaku”. Są to 4 posiłki przygotowane zgodnie z wymogami żywienia dla tak małych dzieci. Klub wyposażony jest w odpowiednie pomoce dydaktyczne. Przewidywane były dodatkowe zajęcia dla dzieci, ale sytuacja epidemiologiczna nie pozwala na ich realizację. Klub przygotowany jest również na przyjęcie dzieci z niepełnosprawnością, ale na dzień dzisiejszy nie było takich zgłoszeń. Kierownik Klubu Dziecięcego Pani Elżbieta Tomczyk podziękowała Kierownikowi Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Pani Annie Bednarczyk, Kierownikowi Miejskiego Zespołu Oświaty Pani Danucie Niejadlik oraz Zastępcy Burmistrza Panu Januszowi Mrozowi za wszelką udzieloną pomoc przy rozpoczęciu pracy Klubu.

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania. 
Radna Mariola Tomczyk podziękowała Pani Kierownik za stworzoną atmosferę i prace na rzecz dzieci. 
Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania. Nikt nie zgłosił, wiec podziękował Pani Elżbiecie Tomczyk za przygotowanie analizy i przeszedł do analizy pracy Przedszkola Miejskiego. Oddał głos Pani Grażynie Jasica. 

Dyrektor Przedszkola Pani Grażyna Jasica przedstawiła kwestię funkcjonowania przedszkola w czasie pandemii, tj. pracy zdalnej przedszkola i problemach z tym związanych. Stwierdziła, że to trudny czas dla nauczycieli, ale bardzo produktywny, gdyż brali udział w webinariach, szkoleniach i doskonale odnaleźli się w nowej rzeczywistości. 18 maja br. przedszkole wróciło do normalnego funkcjonowania. W tym czasie, w zajęciach uczestniczyło 15 dzieci. W sezonie wakacyjnym do przedszkola uczęszczało 19 dzieci. Zakupiony został ozonator do dezynfekcji pomieszczeń. Do przedszkola uczęszcza troje dzieci z orzeczeniami kształcenia specjalnego. Zawieszone są duże imprezy łączne dla wszystkich dzieci, takie jak teatrzyki czy bale. Tego typu zajęcia organizowane są w obrębie jednej grupy. 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Z braku pytań podziękował za sporządzenie i przedstawienie analizy i podziękował Pani Dyrektor i pracownikom za pracę w tak ciężkiej sytuacji. Następnie przeszedł do analizy sporządzonej przez Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1. Ze względów zdrowotnych Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Pani Elżbieta Leś nie była obecna na sesji. Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania do załączonej analizy. Radni nie zgłosili pytań, więc przeszedł do analizy funkcjonowania Zespołu Szkół. Oddał głos Pani Sylwii Zięba.

Dyrektor Zespołu Szkół Pani Sylwia Zięba poinformowała, że w poprzednim roku szkolnym wykonano dużą ilość remontów w budynku. Wyposażono salkę relaksacyjną dla uczniów, która służy do zajęć rewalidacyjnych i ruchowych. Po raz kolejny uczennica Zespołu Szkół otrzymała stypendium Prezesa Rady Ministrów. Szkoła może się pochwalić laureatem konkursu przedmiotowego z języka angielskiego oraz wielu innymi laureatami konkursów i olimpiad organizowanych nie tylko na terenie szkoły. Przed pojawieniem się epidemii udało się zorganizować takie uroczystości jak Święto Niepodległości czy wieczór historyczny. W Zespole Szkół odbywają się zajęcia „Pięknego Wieku”, który został reaktywowany na początku ubiegłego roku, współpracowano z wieloma organizacjami, przeprowadzano konkursy o zasięgu regionalnym i powiatowym. W maju szkoła przeszła na tryb zdalnego nauczania, uczniowie i nauczyciele bardzo szybko wdrożyli w tą formę pracy. Obecnie Liceum pracuje w trybie hybrydowym, jest zmianowość co tygodniowa dla klas. Organizacja pracy przebiega bez problemów przy stosowaniu reżimu sanitarnego, wprowadzono nakaz noszenia maseczek w przestrzeniach wspólnych. Przeorganizowano pracę pracowników obsługi, gdyż na bieżąco trzeba przeprowadzać dezynfekcję klas, toalet i korytarzy. Nie ma problemów kadrowych, obecnie na zwolnieniu lekarskim spowodowanym zakażeniem corona wirusem pozostaje 3 nauczycieli i 3 chorych na inne choroby a 5 uczniów objętych jest kwarantanną. Utrudniony jest kontakt z sanepidem w Bytomiu, który nie odpowiada na maile czy kontakt telefoniczny. 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Nie stwierdzono, więc podziękował Pani Dyrektor za sporządzenie i przedstawienie analizy. Poinformował o wysokiej zdawalności egzaminów maturalnych, egzaminu ośmioklasisty i pogratulował tak świetnych wyników. Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Danucie Niejadlik.
Kierownik Miejskiego Zespołu Oświaty Pani Danuta Niejadlik poinformowała, że wykonanie planu jest podobne do zeszłego roku na poziomie 68,2%, nie ma problemów ze środkami przekazywanymi z gminy, podwyżki dla nauczycieli były nie planowane a obligatoryjne i zostały wypłacone. Wszystkie zakupy są wcześniej uzgadniane, tak aby plan budżetowy został wykonany, niestety w tej sytuacji żadna z tych jednostek nie jest w stanie go wykonać. Subwencje są na tym samym poziomie i na przyszły rok planowane są również na podobnym poziomie. Wystąpiono o dodatkowe środki z rezerwy z racji odejścia jednego nauczyciela. Podwyżki dla nauczycieli za 4 miesiące wyniosły 174 tyś. zł. 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Nie stwierdzono, więc podziękował Pani Kierownik za sporządzenie i przedstawienie analizy. Następnie przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXIV/238/2020 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta 15 głosami „za”(głosowanie nr 3) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta Panu Pawłowi Kuc.

Skarbnik poinformował, że przedkłada do przegłosowania nowe stawki, które będą obowiązywały od 1 stycznia przyszłego roku. Stawki są oparte o obwieszczenie Ministra Finansów z lipca 2020 r. i opierają się o górne granice możliwych do określenia stawek. Taka polityka jest prowadzona od kilku lat. Te stawki są podnoszone lub obniżane, zależnie od inflacji. Skarbnik powiedział, że podniesienie podatków to zawsze trudna decyzja, ale istotna dla miasta z powodu przewidywanego spadku dochodów w przyszłym roku, co spowodowane jest sytuacją gospodarczą kraju i występującą pandemią. Podniesienie stawek umożliwi pokrycie chociaż w części straty związane ze spadkiem dochodów w innych dziedzinach działalności.
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Z braku pytań zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXIV/239/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. została podjęta 13 głosami ,,za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu (głosowanie nr 4) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

3) w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok.

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z informacją przygotowaną przez Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza z dnia 19 października br., przeprowadzono konsultacje programu. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca programu. Przewodniczący zapytał, czy są pytania i czy coś wymaga wyjaśnienia.
Radny Paweł Lekki poinformował radnych, że współpraca między urzędem a organizacjami pozarządowymi nigdy nie wyglądała lepiej. Podziękował Burmistrzowi za zaangażowanie.
Radny Michał Malinowski zapytał, o kwotę 30 tyś zł. wymienioną w projekcie uchwały- zapis w zakresie kultury i sztuki ochrony dóbr kultury i tradycji. Czy ta kwota będzie przeznaczona na jeden podmiot i kiedy odbędzie się konkurs.
Skarbnik odpowiedział, że do konkursu zazwyczaj stają dwie organizacje: Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej i Towarzystwo Miłośników Sławkowa. Konkurs ogłoszony będzie w następnym roku i będzie rozstrzygnięty zgodnie z zamierzeniem. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Z braku pytań zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXIV/240/2020 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok została podjęta 15 głosami ,,za (głosowanie nr 5) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

4) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”.

Przewodniczący wyjaśnił, że uchwała podejmowana jest co roku w ramach programu wychowania w trzeźwości. Zapytał czy są jakieś pytania do uchwały, czy należy coś wyjaśnić.
Radny Michał Malinowski zapytał, czy ujawniono przypadki łamania ustawy o zakazie sprzedaży alkoholu nieletnim na terenie Sławkowa. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz wyjaśnił, że podczas kontroli nie ujawniono łamania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Do tej pory przeprowadzono łącznie 12 kontroli a do końca roku zaplanowano jeszcze 7 kontroli. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały, Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXIV/241/2020 w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok. została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 6) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
5) w sprawie w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa na rok 2021”.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub jakieś wątpliwości. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXIV/242/2020 w sprawie w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa na rok 2021” została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
6) w sprawie w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023”.
Przewodniczący zapytał Kierownika MOPS w Sławkowie czego dotyczyły poprawki do uzasadnienia projektu uchwały. 

Kierownik MOPS Pani Ilona Leś wyjaśniła, że poprawki te nie dotyczyły treści programu, przy podstawie prawnej były wymienione tylko nazwy ustaw a dodano dzienniki ustaw i daty publikacji. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania.. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Uchwała Nr XXIV/243/2020 w sprawie w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023”została podjęta 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

7) w sprawie zmiany Uchwały nr IX/91/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Budynków Komunalnych w Sławkowie.
Przewodniczący zapytał, czego ta zmiana dotyczy.
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że do statutu Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych dopisano zarządzanie budynkiem „Segmentu B”, ponieważ inwestycja w tym obiekcie dobiega końca i musi być zarządca. W pierwszym momencie uruchamiania działalności społecznej i oświatowej w tym budynku, MZBK będzie zarządzcą budynku, a żeby tak mogło się stać musi być wprowadzona zmiana do statutu. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania.. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXIV/244/2020 w sprawie zmiany Uchwały nr IX/91/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Budynków Komunalnych w Sławkowie. została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

8) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jałowcowej.
Przewodniczący zapytał, jakiej nieruchomości dotyczy ten projekt uchwały. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że ta dzierżawa jest kontynuacją z lat wcześniejszych. Jest to dzierżawa na cele rekreacyjne i jest to przedłużenie dotychczasowej umowy dzierżawy. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że nie wydawali opinii do żadnej z trzech uchwał dotyczących mienia gminnego.
Uchwała Nr XXIV/245/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jałowcowej. została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
9) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Michałów.
Przewodniczący zapytał, czy są informacje o jaką nieruchomość chodzi w tym projekcie uchwały. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że to także jest przedłużenie dzierżawy, która miała miejsce w latach wcześniejszych.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Z braku pytań zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.  
Uchwała Nr XXIV/246/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Michałów została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej.
Przewodniczący zapytał, czy są informacje o jaką nieruchomość chodzi w tym projekcie uchwały. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że to także jest przedłużenie dzierżawy, która miała miejsce w latach wcześniejszych, a jest to działka, która przylega bezpośrednio do działki należącej do osoby, która jest zainteresowana przedłużeniem tej dzierżawy. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Nie stwierdzono, więc zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. 
Uchwała Nr XXIV/247/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
11) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020–2035.
Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta Sławkowa.

Skarbnik Paweł Kuc wyjaśnił, że nie ma do przekazania żadnych nowych informacji, uchwała została dokładnie omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju. Szczegółowe objaśnienia zawarte przy tej uchwale pokazują, w których miejscach uchwała się zmienia. Skarbnik poprosił radnych o przyjęcie projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Uchwała Nr XXIV/248/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020–2035 została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
12) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok.
Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta Sławkowa.
Skarbnik wyjaśnił, że projekt zmiany uchwały budżetowej omówiony został na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju. Korekta ta polega na dodaniu do pierwotnego tekstu uchwały załącznika Nr 6 dotyczącego pokazania kwestii dochodów i wydatków otrzymanych z rządowego Funduszu Usług i Inwestycji Lokalnych. W pierwotnym projekcie załącznika tego nie było. Poprosił o przyjęcie zmienionej formy projektu ustawy. Uzasadnienie jest dość szczegółowe, zmiany zostały przedyskutowane na komisji. 
Przewodniczący zapytał radnych czy są jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący przeszedł do głosowania. 
Uchwała Nr XXIV/249/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad. 8. Sprawy bieżące.
Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś sprawy, które chcieliby poruszyć. 
Radny Marian Jędrusik zapytał Pełnomocnika Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksyma Pięta, o termin zakończenia rekultywacji terenu Cegielni i czy postęp prac wskazuje na to, że termin zostanie dotrzymany. Zapytał także, jaka firma wybudowała na tym terenie maszt telefonii komórkowej i w jakiej częstotliwości będzie pracował nadajnik na tym maszcie. Radny zapytał również, czy posiadamy informację na temat likwidacji rzeki Sztoły, w związku z zakończeniem działalności kopalni Olkusz Pomorzany. 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta poinformował, że decyzja na wypełnienie wyrobiska poeksploatacyjnego Cegielni, została wydana w 2015 roku przez Marszałka Województwa Śląskiego. Ta decyzja na wniosek przedsiębiorstwa w lutym 2019 roku została zmieniona i zgodnie z nią ma ona obowiązywać do lutego 2021 roku. Pełnomocnik uważa, że przedsiębiorca nie zakończy w tym terminie prac rekultywacyjnych. Wszystkie decyzje wydawana w tej sprawie są przedłużane i ponawiane. Biorąc pod uwagę pojemność wyrobiska, która została do wypełnienia na terenie Cegielni w 2018 i 2019 roku jak i 2020 roku w pierwszy półroczu cały czas była prowadzona eksploatacja kopaliny, co też uniemożliwia zamknięcie całej czaszy wyrobiska i finalnie zakończenie tych prac. Po działaniach urzędu w ciągu 3 lat, zostały zrekultywowane działki od strony ulicy Cegielnianej, od zachodniej strony wyrobiska i od północno–zachodniej (na tyłach bieżni Zespołu Szkół). Poziom gruntu został wyrównany do poziomu terenu otaczającego. Dalej utrzymywany jest wał i nasadzenia od strony ulicy Wita Stwosza. Rekultywacja tego terenu trwać będzie na pewno jeszcze parę lat. Na terenie Cegielni powstał maszt przekaźnikowy, na którym umiejscowione są nadajniki sieci PLAY operatora P4. Powstanie drugi maszt przekaźnikowy na terenie zrekultywowanej części wyrobiska, należący do Polcontela operatora sieci PLUS. Maszty te zastąpią przekaźniki i anteny przekaźnikowe, które znajdują się na kominie Cegielni, które zostaną wyłączone i ustawione na tych dwóch masztach. Całe postępowanie było prowadzone przez Starostę Będzińskiego, odbywało się w ramach pozwolenia na budowę i do urzędu zostały przesłane kopie wydanych decyzji. Starosta nie stwierdził jakichkolwiek negatywnych oddziaływań, w tym kumulowania się promieniowania. Temat rzeki Sztoły w środowisku naukowym poruszany jest od 10 lat. Kopalnia Olkusz Pomorzany zarządzana przez ZGH w Bolesławiu musi podjąć decyzję o zakończeniu prac i zamknięciu kopalni. Do urzędu nie wpłynęły informacje potwierdzone przez przedsiębiorstwo ani od Państwowego Przedsiębiorstwa Wody Polskie, ale z opracowań prasowych i naukowych wiadomo, że są 2 warianty. Pierwszy to taki, że kopalnia utrzyma proces pompowania wód dołowych, aczkolwiek koszty roczne utrzymania pompy i odwodnienia kopalni już parę lat temu wynosiło około 11 mln. zł. Wątpliwe jest to, że ktoś te środki wyłoży, aby odwadniać kopalnie. Druga perspektywa jest taka, że te pompy nie będą pracować, wody będą stopniowo zalewały wyrobiska kopalni i finalnie w perspektywie kilkudziesięciu lat wypełnią lej depresji, który powstał w związku z eksploatacją podziemną kopalni Olkusz Pomorzany. Może skutkować to tym, że przepływy w rzece Biała Przemsza spadną nawet o 40-50%. Dolina będzie bardziej bagienna, aż do czasu wypełnienia tego leja depresji. Rzeka Sztoła, jest rzeką, której koryto jest praktycznie całkowicie zakolmatowane. Poziomy wód są poniżej poziomu rzeki w korycie, praktycznie całkowicie zasilana jest rzutem wód dołowych i tu sytuacja może być analogiczna do sytuacji Przemszy. Sztoła w pewnym okresie czasu na niektórych odcinkach może zaniknąć i finalnie po jakimś czasie się odrodzi. Gmina nie ma takich mocy sprawczych, aby wymóc i wypracować na przedsiębiorcy obowiązek utrzymania odwodnienia kopalni. Kilka tygodni temu, odbyło się spotkanie Burmistrza w ramach partnerstwa wodnego. W spotkaniu uczestniczył Dyrektor Zarządu Zlewni w Katowicach. W ramach tego spotkania poruszono kwestię odwodnienia kopalni Olkusz Pomorzany. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie temat zna i do tematu podejdzie odpowiedzialnie. 
Radny Zbigniew Zych poruszył kwestię przejęcia odcinka wodociągu od Dąbrowskich Wodociągów, ponieważ wodociąg ten jest awaryjny, wyeksploatowany. Poprosił, aby na łamach Kuriera Sławkowskiego lub w formie pisma, zostało wyjaśnione co się dzieje w tej sprawie, kiedy ten rurociąg zostanie wymieniony.

Burmistrz Rafał Adamczyk poinformował, że rozmowy w sprawie przejęcia tej sieci wodociągowej od granicy z Dąbrową Górniczą w głąb miasta z Dąbrowskimi Wodociągami są prowadzone. Burmistrz nie może zadeklarować kiedy sprawa zostanie zakończona z powodu pewnych aspektów prawnych. Zapewnił, że zostanie przygotowana informacja o pracach związanych z przejęciem wodociągu. Kiedy gmina przejmie tą sieć wodociągową, będzie mogła przeprowadzić wymianę tego wodociągu w miejscach gdzie Dąbrowskie Wodociągi jeszcze tego nie zrobiły. Jeżeli miasto przejmie tą sieć w obecnym stanie, jej cena będzie niższa, jeżeli Dąbrowskie Wodociągi naprawią tą sieć, to jej cena przy przejęciu będzie wyższa. Taka informacja zostanie stworzona i przekazana radnemu oraz mieszkańcom ulicy Jodłowa.
Radny Zbigniew Zych poprosił Burmistrza o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami lub przekazanie pisma w tej sprawie. 

Burmistrz zapewnił o wystosowaniu takiego pisma do mieszkańców, informujące na jakim etapie jest sprawa przejęcia tego wodociągu. 

Radna Ilona Labisko podziękowała Dyrektorowi i personelowi i za bardzo dobrze wykonanie planu budżetowego. Zwróciła uwagę, że niektóre dzieci posiadają orzeczenia o nauczaniu specjalnym, które wymaga wsparcia psychologicznego i pedagogicznego. Poprosiła Burmistrza o pomoc, gdyż w przedszkolu nie ma psychologa, potrzebni są też terapeuci i zwrócenie uwagi na problem, który jest obecnie w przedszkolu. 
Radny Michał Malinowski poinformował, iż w tym miesiącu komisja, której jest przewodniczącym odbyła zdalnie posiedzenie, aby zająć się skargą, która wpłynęła na dwie pracownice jednostki organizacyjnej. Komisja się nad sprawą pochyliła, mimo iż nie znany jest autor skargi. Po analizie skargi jednogłośnie ją odrzucono. Radny wyraził swoje oburzenie wobec autora tej skargi. O toku sprawy decydować będzie kierownik jednostki. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś sprawy do przekazania. Wobec braku przeszedł do zakończenia sesji. 
Ad. 9. Zakończenie. 
Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.
Protokołowała: Marta Furgalińska
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